
Ruský vojenský analytik: Ofenzivní vlna
ukroarmády se vyčerpala
- CZ24 News | 5. července 2023

UKRAJINA: Informace z různých úseků fronty ukazují, že poslední vlna ukrajinské
“ofenzívy” se vyčerpala bez výraznějšího výsledku.

Pět dní prudkých útoků ukrajinských útočných skupin vedlo k obvyklému opakovanému střídání
majitelů v osadách a opěrných bodech v “zásobovacím pásmu”, které se již měsíc objevují ve
frontových zprávách – Pjatichatky, Makarovka, Rabotino a další. Během pěti dnů bojů přišly
ukrajinské ozbrojené síly při těchto útocích o více než 2 000 mrtvých a nejméně 3 000 zraněných.
Ztráty techniky dosáhly 120, děl a několikanásobných raketometů 50. Zároveň nedošlo k žádnému
vážnému pokroku v žádném směru (Plán přitom ofenzívy stanovil prolomení ruské fronty
během72-96 hodin – pozn.překl.). Ruské jednotky se také přizpůsobily nové ukrajinské taktice
“komářích” útoků – překvapivých útoků pěchoty bez podpory techniky. Zatímco zpočátku ruští
velitelé vyváděli své vojáky na druhou linii a “zapojili” dělostřelectvo, když se útočníci přiblížili, nyní
stále častěji pouštějí Ukrajince až na выд8леност 300-400 m a doslova je kosí palbou z kulometů a
granátometů, poté ustupující muže dorážejí minometnou palbou a dálkovým minováním. Výsledkem
těchto “protiútoků” byly obrovské ztráty až 60-80 % útočících jednotek (přitom se jim podařilo
dosáhnout jen předpolí 1.ruské obranné linie, a to jen na několika místech – pozn.překl.).

To vše vedlo k další “ofenzivní” krizi a nyní stojí ukrajinské velení před dramatickou volbou – vrátit
se k taktice masivní ofenzivy a vrhnout do ní své hlavní rezervy – brigády Stryker a Bradley a dvě
zbývající nepoškozené tankové brigády – v naději, že se jim někde podaří prolomit ruskou obranu,
nebo nesmyslné útoky odvolat a přejít do defenzivy. Ukrajince žene vpřed časový tlak. Dne 11.
července začíná ve Vilniusu summit NATO a nevykázat do jeho začátku žádné vojenské úspěchy
znamená odsoudit Ukrajinu do nezáviděníhodné role školáckého propadáku se všemi z toho
plynoucími závěry. Vrhnout do boje poslední rezervy však znamená, že se Ukrajina ocitne prakticky
neozbrojená proti perspektivě ruské protiofenzívy, která bude pravděpodobně následovat
bezprostředně poté, co budou ukrajinské úderné skupiny “zlikvidovány”.

Velitel současné “ofenzívy” generál Syrskij již nejméně dvakrát apeloval na Zelenského a předsedu
sboru náčelníků štábů USA Millyho, aby nařídili ukončit nesmyslné útoky a přejít do obrany, ale v
obou případech byl odmítnut a bylo mu nařízeno, aby “dosáhl výsledků!”. Tím bylo zatím jen zběsile
se točící počítadlo ukrajinských obětí a masivní rozšiřování předpolí ukrajinských hřbitovů.

 

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/belobogSk

https://cz24.news/rusky-vojensky-analytik-ofenzivni-vlna-ukroarmady-se-vycerpala/
https://cz24.news/rusky-vojensky-analytik-ofenzivni-vlna-ukroarmady-se-vycerpala/
https://t.me/s/ramzayiegokomanda

